**Niệm lực được tương tục
Đúng nghĩa chấp trì danh
Nhứt tâm Phật hiện tiền
Tam muội sự thành tựu.**

**Đương niệm tức vô niệm
Niệm tánh vốn tự không
Tâm làm Phật là Phật
Chứng lý pháp thân hiện.**

**Nam Mô A Di Đà
Nam Mô A Di Đà
Cố gắng hết sức mình
Cầu đài sen thượng phẩm.**

Phật lịch 2500 (1956)
Hân Tịnh tỷ kheo
Thích Trí Tịnh biên soạn.

Kệ Niệm Phật
(Hạ thủ công phu)
Hạnh

Một câu A Di Đà
Không gấp cũng không hưỡn
Tâm tiếng hiệp khăng nhau
Thường niệm cho rành rõ.

Khi hạ thủ, công phu, ở nơi một câu hồng danh của Phật : “Nam Mô A Di Đà Phật” hay là : “A Di Đà Phật” niệm cho được vừa chững không quá mau – (không gấp) - cũng không quá chậm (không hưỡn) là niệm cho đều đặn.